

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE  
Pl. 20 Października 1  
62-050 Mosina  
tel./fax 061 8152-611  
**BR.0003.339.2012**

Mosina, dnia 19 kwietnia 2012 r.



**Pani**  
**Zofia Springer**  
**Burmistrz Gminy Mosina**

W załączeniu przekazuję kserokopię ponownego wniosku radnego Łukasza Kasprowicza w sprawie systemu EPUAP.

Z up. Przewodniczącego  
Rady Miejskiej

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized letter 'M'.

Do wiadomości:

Pan  
Łukasz Kasprowicz  
Radny  
Rady Miejskiej w Mosinie

**Imię i Nazwisko radnego:** Łukasz Kasprowicz

**W sprawie:** SYSTEMU EPUAP

W nawiązaniu do odpowiedzi burmistrza z dn. 13 kwietnia b.r. Wnioskuje o to by:

1. Burmistrz przedstawił informację na temat podjętych „prac” zmierzających do wdrożenia systemu EPUAP, jaki ich zakres został już zrealizowany i jaki jeszcze czeka na realizację?
2. Burmistrz wyjaśnił dlaczego zamierza wdrożyć system dopiero na koniec roku?
3. Burmistrz wymienił negatywne dla gminy aspekty w związku z bezzwłocznym wprowadzeniem w Mosinie tego systemu.

Z informacji uzyskanych od obsługi systemu EPUAP, włączenie się do niego gminy zajmuje pół godziny pracy przy komputerze, a potem jeszcze miesięczne oczekiwanie na potwierdzenie obecności gminy w systemie EPUAP.

Różnica pomiędzy systemem EPUAP, a ESP obsługiwaną przy pomocy podpisu elektronicznego polega na jego odpłatności i ważności ograniczonej czasowo. Podpis elektroniczny kosztuje na rok między 300 a 400 złotych i możliwy jest na maksymalnie dwa lata, potem trzeba płacić za wznowienia, też ograniczone czasowo.

System EPUAP jest całkowicie bezpłatny i nieograniczony czasowo, a dokumenty składane do urzędów za pośrednictwem tego systemu są równie ważne i uznawane jak te podpisane podpisem elektronicznym.

Liczba użytkowników podpisu elektronicznego wynika z regulacji ustawowych, które nakładają obowiązek na urzędy administracji państwowej i samorządowej, bankowej itd. do używania podpisu elektronicznego w obsłudze klientów. Podpis elektroniczny jest powszechnie stosowany w przedsiębiorczości i administracji. Zwykły obywatel spotyka się niestety z ograniczeniami finansowymi, o czym pisałem wyżej, podając koszty podpisu elektronicznego.

System EPUAP nie jest obowiązkowy i został stworzony by ułatwić obywatelom dostęp do administracji drogą elektroniczną bez żadnych kosztów. Na koniec dodam, że mała liczba korzystających z systemu EPUAP wynika moim zdaniem także z podejścia do tej sprawy władz gmin, które to podejście burmistrz bardzo

jasno wyraził w odpowiedzi na pierwszy mój wniosek w tej sprawie. W związku z powyższym, nie rozumiem wątpliwości ze strony burmistrza co do konieczności jak najszybszego wdrożenia systemu EPUAP.

Fakt, iż z ESP skorzystały tylko dwie osoby, wykorzystując ją jako formę korespondencji elektronicznej, powinien być dla burmistrza czytelnym sygnałem, że coś z tym jest nie tak i należało już dawno samemu podjąć działania by ten trend jak najszybciej zmienić, choćby poprzez wprowadzenie wnioskowanych przeze mnie rozwiązań oraz ich promocji i popularyzacji wśród mieszkańców. No chyba, że umożliwienie korzystania z systemu EPUAP miałyby być jakimś nadzwyczajnym prezentem gwiazdkowym dla lokalnej społeczności, dobrze propagandowo sprzedanym na łamach Merkuriusza. Tanie i sprawne Państwo, ta idea powinna przyświecać na każdym szczeblu władzy.

Jak napisałem wcześniej, wystarczy pół godziny przed komputerem, by system zaczął działać w naszej gminie. Nie potrzeba w tym zakresie żadnych specjalnych prac czy ustaleń. W związku z powyższym, z niecierpliwością jako radny, ale przede wszystkim zwykły obywatel oczekuję na wdrożenie systemu jeszcze przed wakacjami. Będzie to nie tylko z korzyścią dla obywateli, ale dla PR-u lokalnej władzy, która ostatnio mocno stawia na tego typu ruchy. O korzyściach płynącym z wdrożenia EPUAP nie muszę chyba już pisać.

Więcej na [www.epuap.gov.pl](http://www.epuap.gov.pl) lub pod numerem telefonu (22) 544 13 90 - czynny w dni robocze, godz. 8.00-16.00.

Odpowiedzi proszę przesłać na adres mailowy: [kasprowiczlukasz@gazeta.pl](mailto:kasprowiczlukasz@gazeta.pl)

Mosina dn. 17 kwietnia 2012



**mgr Łukasz Kasprowicz**